
Usnesení č. 16 z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 23. 8. 2010

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI

UKM/16/1/2010 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  dotčených  stavbou  „Oprava
silnice II/373 v k.ú. Hvozd u Konice“ v obci Hvozd.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č.  1030 ost.  pl.  o celkové
výměře 1 492 m2, dle geometrického plánu č. 181 – 506/2009 ze dne 10. 5. 2009 pozemky parc.
č. 1030/2 ost. pl. o výměře 1 353 m2 a parc. č. 1030/3 ost. pl. o výměře 139 m2, části pozemku
parc. č.  998/1 ost.  pl.  o výměře 659 m2, dle geometrického plánu č. 181 – 506/2009 ze dne
10. 5. 2009 části  pozemku parc.  č.  998/1 díly „d + f“  o  výměře 659 m2, který je  sloučen do
pozemku parc. č. 203 ost. pl. o celkové výměře 1 012 m2, část pozemku parc. č. 998/1 ost. pl. o
výměře 504 m2, dle geometrického plánu č. 181 – 506/2009 ze dne 10. 5. 2009 pozemek parc. č.
998/1 díl „e“ o výměře 504 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 204/3 ost. pl. o výměře 717
m2,  část  pozemku  parc.  č.  998/1  ost.  pl.  o  výměře  60  m2,  dle  geometrického  plánu  č.
181 – 506/2009 ze dne 10. 5. 2009 pozemek parc.  č.  998/1  díl  „l“  o  výměře 60 m2,  který je
sloučen do pozemku parc. č. 1041/1 ost. pl. o výměře 5 915 m2, části pozemku parc. č. 998/1
ost.  pl.  o  výměře  192  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  181 – 506/2009  ze  dne  10. 5. 2009
pozemek parc. č. 998/1 díly „i + g“ o výměře 192 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1041/2
ost. pl. o výměře 1 999 m2, části pozemků parc. č. 998/1 ost. pl. o výměře 443 m2 a parc. č. 1030
ost.  pl.  o  výměře  257  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  181 – 506/2009  ze  dne  10. 5. 2009
pozemek parc. č. 998/1 díly „j + k + h“ o výměře 443 m2 a pozemek parc. č. 1030 díl „o“ o výměře
257 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1041/3 ost. pl. o výměře 6 751 m2, vše v k.ú.
Hvozd u Konice, obec Hvozd, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Hvozd,  IČ:  00288306,  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 187/70 ost. pl. o
výměře 272 m2 a parc. č. 223/37 ost. pl. o výměře 153 m2, částí pozemků parc. č. 203 ost. pl. o
výměře 5 m2, parc. č. 1041/1 ost. pl. o výměře 103 m2, parc. č. 1041/2 ost. pl. o výměře 38 m2,
parc. č. 1041/3 ost. pl. o výměře 6 m2 a parc. č. 1076/2 trvalý travní porost o výměře 10 m2, dle
geometrického plánu č. dle geometrického plánu č. 181 – 506/2009 ze dne 10. 5. 2009 pozemky
parc. č. 203 díl „b“ o výměře 5 m2, parc. č. 1041/1 díl „q“ o výměře 103 m2, parc. č. 1041/2 díl „v“
o výměře 38 m2, parc. č. 1041/3 díl „x“ o výměře 6 m2 a parc. č. 1076/2 díl „y“ o výměře 10 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 998/1 ost. pl. o výměře 13 672 m2, část pozemku parc.
č. 1041/1 ost. pl. o výměře 20 m2, dle geometrického plánu č. 181 – 506/2009 ze dne 10. 5. 2009
pozemek parc. č. 1041/1 díl „r“ o výměře 20 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1030/1 ost.
pl. o výměře 15 425 m2, vše v k.ú. Hvozd u Konice, obec Hvozd, vše z vlastnictví obce Hvozd,
IČ:  00288306,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Strana 1 (celkem 17)

 



n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení  části  pozemku parc.  č.  1097 ost.  pl.  o výměře 6 m2,  dle  geometrického plánu č.
181 – 1506/2009 ze dne 10. 5. 2010 pozemek parc.  č.  1097/2 ost.  pl.  o  výměře 6 m2, v k.ú.
Hvozd u Konice, obec Hvozd z vlastnictví paní Jany Hajkrové do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu
stanovenou  v  souladu  s  usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze  dne  10. 9. 2007.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/2/2010 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  Vřesovice  u  Prostějova,  obec  Vřesovice
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Švehlovy střední školy,
Prostějov, nám. Spojenců 17.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č. p. 186, Vřesovice, objekt občanské vybavenosti
na pozemku parc. č. st. 242 zast. pl. a budovu bez č.p./č.e. technická vybavenost na pozemku
parc. č. st. 243 zast. pl. (budovy na pozemcích jiného vlastníka) v k.ú. Vřesovice u Prostějov,
obec Vřesovice, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z
hospodaření  Švehlovy  střední  školy,  Prostějov,  nám.  Spojenců  17,  když  jednotlivé  cenové
nabídky  budou  přijímány v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 5 500,- Kč, a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i
v měsíčníku Olomoucký kraj.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  u l o ž i t

vedoucímu odboru investic a evropských programů prověřit nutnost provedení demolice budovy
č. p. 186, Vřesovice, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 242 zast. pl. a budovy
bez č.p./č.e. technická vybavenost na pozemku parc. č. st. 243 zast. pl. (budovy na pozemcích
jiného  vlastníka)  v k.ú.  Vřesovice  u  Prostějov,  obec  Vřesovice,  se  všemi  součástmi  a
příslušenstvím, z hlediska jejich technického stavu a provést rámcový odhad nákladů na demolici
předmětných budov.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/3/2010 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Hranice  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Střední  zdravotnické  školy,
Hranice, Studentská 1095.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  budovu  č.p.  608,  Hranice  I – Město,  bydlení  na
pozemku parc. č. st. 750 zast. pl., garáž na pozemku parc. č. 5293 zast. pl., pozemky parc.
č. st. 750 zast. pl. o výměře 538 m2, parc. č. st. 5293 zast. pl. o výměře 19 m2 a parc. č.
97/1  zahrada  o  výměře  197  m2,  vše  v k.ú.  a  obci  Hranice,  se  všemi  součástmi  a
příslušenstvím, zejména s  venkovními úpravami a porosty, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje, z hospodaření Střední zdravotnické školy,  Hranice, Studentská 1095, za minimální
kupní cenu ve výši 2 000 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  převodem vlastnického práva a
správní  poplatek  k  návrhu na vklad  vlastnického  práva do katastru  nemovitostí.  Záměr
Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/4/2010 Odprodej pozemku v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví Olomouckého
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové

Strana 2 (celkem 17)



organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek ve zjednodušené evidenci – parcely původ
Evidence  nemovitostí  (EN)  parc.  č.  4949  o  výměře  8 020  m2  v k.ú.  a  obci  Kojetín
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace,  za minimální  kupní  cenu ve výši  400 000,-  Kč,  když  jednotlivé
nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.  Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku
Olomoucký kraj. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/5/2010 Odprodej  areálu  rekreačního  střediska  v  k.ú.  Hynčice  pod
Sušinou, obec Staré Město z vlastnictví Olomouckého kraje, z
hospodaření  Střední  průmyslové  školy  elektrotechnické,
Mohelnice, Gen. Svobody 2.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č.e. 16, Chrastice, rod. rekr. na pozemku parc.
č. st. 39, pozemky parc. č. st. 39 zast. pl. o výměře 436 m2, parc. č. 440/1 trvalý travní
porost o výměře 1360 m2, parc. č. 440/2 trvalý travní porost o výměře 576 m2, parc. č.
440/3 trvalý travní porost o výměře 126 m2, parc. č. 441 ost. pl. o výměře 487 m2 a parc. č.
1132 ost. pl. o výměře 194 m2, stavbu ČOV (stavba nezapsaná do katastru nemovitostí) na
části pozemku parc. č. 105 (pozemek jiného vlastníka), vše v k.ú. Hynčice pod Sušinou,
obec  Staré  Město,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s vedlejší  stavbou,
venkovními  úpravami  a  trvalými  porosty,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z
hospodaření  Střední průmyslové školy elektrotechnické, Mohelnice,  Gen. Svobody 2, za
minimální kupní cenu ve výši 3 000 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v
uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/6/2010 Odprodej  nemovitostí  v  k.ú.  Malá  Kraš,  obec  Velká  Kraš  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Domu dětí  a
mládeže Litovel.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č.
st. 164 a na pozemku parc. č. st. 235, budovu bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc.
č. st.  165, budovu bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st.  168, budovu bez
č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 194, budovu bez č.p./č.e. – jiná stavba na
pozemku parc. č. st. 198, budovu bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 199 a
budovu  bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 167,  a pozemky parc. č. st. 164 zast. pl. o
výměře 155 m2, parc. č. st. 165 zast. pl. o výměře 114 m2, parc. č. st. 167 zast. pl. o
výměře 38 m2, parc. č. st. 168 zast. pl. o výměře 67 m2, parc. č. st. 194 zast. pl. o výměře
19 m2, parc. č. st. 198 zast. pl. o výměře 192 m2, parc. č. st. 199 zast. pl. o výměře 29 m2,
část  pozemku parc.  č.  405/1 ost.  pl.,  dle geometrického plánu č.  118-341/2009 ze dne
6.4.2010 pozemek parc. č. 405/1 o výměře 2061 m2, část pozemku parc. č. 406 ost. pl., dle
geometrického plánu č. 118-341/2009 ze dne 6.4.2010 pozemek parc. č.  406 ost.  pl.  o
výměře 10548 m2, část pozemku parc. č. 409/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 118-
341/2009 ze dne 6.4.2010 pozemek parc. č. 409/1 ost. pl. o výměře 3521 m2, parc. č.
409/2 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 409/3 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 409/4 ost. pl. o
výměře 15 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo
jiný podklad (GP) parc. č. 409 o výměře 83 m2, vše v k.ú. Malá Kraš, obec Velká Kraš,

Strana 3 (celkem 17)



včetně všech součástí a příslušenství, zejména 43 ks dřevěných chatek na pozemku parc.
č.  406,  skladu odpadu na pozemku parc. č.  409/2,  dřevěné kůlny na pozemku parc. č.
409/4, studny na pozemku parc. č. 468/4, kontejneru na pozemku parc. č. 406, přístřešku
na  pozemcích  parc.  č.  409/1  a  parc.  č.  815/2,  venkovními  úpravami,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého kraje z hospodaření Domu dětí a mládeže  Litovel, za minimální kupní cenu
ve výši  750 000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky budou  přijímány v  uzavřených obálkách.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Záměr
Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/7/2010 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí
odprodej  plynovodu,  který  bude  vybudován  v rámci  akce
„Domov  důchodců  Štíty –  připojení  zemního  plynu,
Jedlí – plynovod“  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
prodávajícím  a  společností  SMP  Net,  s.r.o.  jako  budoucím
kupujícím.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat plynárenské zařízení v trase 638 metrů v k.ú. a obci
Jedlí  včetně  veškerého  příslušenství  a  veškeré  související  dokumentace,  které  bude
vybudováno  v rámci  akce  „Domov  důchodců  Štíty –  připojení  zemního  plynu,  Jedlí –
plynovod“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví společnosti SMP Net, s.r.o., IČ:
27768961,  za kupní cenu ve výši 275 000,-  Kč bez DPH a za podmínek dle důvodové
zprávy.  Řádná  kupní  smlouva  bude  uzavřena   do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Domov důchodců Štíty – připojení zemního
plynu,  Jedlí – plynovod“  kolaudována,  nejpozději  však  do  31. 12. 2012. V případě,  že
příjem z prodeje plynárenského zařízení bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní
cena tohoto zařízení navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/8/2010 Bezúplatný  převod  pozemku v k.ú.  a  obci  Přerov z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Střední  školy  zemědělské,
Přerov, Osmek 47, do vlastnictví statutárního města Přerova.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření  dohody  mezi  statutárním  městem  Přerovem  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím o ukončení  účinnosti  smlouvy o budoucí kupní
smlouvě č. S – 2008/0200/OMP, uzavřené dne 3. 3. 2008 mezi statutárním městem Přerovem a
Olomouckým krajem a o zrušení všech práv a závazků vyplývajících z této smlouvy.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 6767/1 ost. pl. o výměře 896 m2
v k. ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské,
Přerov, Osmek 47, do vlastnictví statutárního města Přerova, IČ: 00301825, za podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4717/31 ost. pl. o výměře 83 m2
v k.ú.  a  obci  Přerov  z vlastnictví  statutárního  města  Přerova,  IČ:  00301825,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Střední  školy  zemědělské,  Přerov,  Osmek  47,  a  části
pozemku parc. č. 535 ost. pl. o výměře cca 30 m2 v k.ú. a obci Přerov, z vlastnictví statutárního
města Přerova, IČ: 00301825, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy
gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 4 (celkem 17)



UKM/16/9/2010 Vzájemné majetkoprávní vypořádání pozemků mezi obcí Měrotín a
Olomouckým krajem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 552/3 ost. pl. o výměře 240
m2, dle geometrického plánu č. 135-305/2009 ze dne 19. 5. 2010 pozemek parc. č. 552/5 ost. pl.
o výměře 240 m2 v k.ú. a obci Měrotín a část pozemku parc. č. 552/3 ost. pl. o výměře cca 1 300
m2   z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Měrotín, IČ: 00635341 za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 528/2 ost. pl. o výměře cca 220 m2 v
k.ú. a obci Měrotín z vlastnictví obce Měrotín, IČ: 00635341 do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/10/2010  Vzájemné majetkoprávní  vypořádání  pozemků v  rámci  stavby  -
III/44919, III/44920, III/37340, III/44922 - Loučany - Náměšť na Hané,
rekonstrukce  silnice,  mezi  městysem  Náměšť  na  Hané  a
Olomouckým krajem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 733/2 ost. pl. o výměře 2
763 m2, části pozemku parc. č. 733/1 ost. pl. o výměře 1 420 m2 a části pozemku parc. č. 790
ost. pl. o výměře 358 m2, dle geometrického plánu č. 946-675/2009 ze dne 24. 9. 2009 část
pozemku parc. č. 733/2 díl "d1" o výměře 1 598 m2, který je sloučen do pozemku parc. č.  224/3
ost. pl. o výměře 1 931 m2, část pozemku parc. č. 733/2 díl "e1" o výměře 1 165 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 266/5 ost. pl. o výměře 2 025 m2, část pozemku parc. č. 733/1 díl
"p" o výměře 709 m2, části pozemku parc. č. 790 díly "m + n + o" o výměře 295 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 285/1 ost. pl. o výměře 1 646 m2, části pozemku parc. č. 733/1 díly
"r + s" o výměře 98 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 285/2 ost. pl. o výměře 387 m2,
část pozemku parc. č. 733/1 díl "v" o výměře 559 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 285/3
ost. pl. o výměře 1 196 m2, část pozemku parc. č. 733/1 díl "u" o výměře 39 m2, který je sloučen
do pozemku parc. č. 791/1 ost. pl. o výměře 6 120 m2, části pozemku parc. č. 790 díly "b1 + a1"
o výměře 54 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 792/1 ost. pl. o výměře 1 374 m2, části
pozemku parc. č. 733/1 díly "y + z" o výměře 15 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č.
792/1 ost. pl. o výměře 1 374 m2, část pozemku parc. č. 790 díl "c1" o výměře 9 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 825/1 ost. pl. o výměře 1 556 m2 a pozemek parc. č. 790/2 ost. pl. o
výměře 565 m2, vše v k.ú.  a obci Náměšť na Hané,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse
Náměšť na Hané, IČ: 00299260, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
části pozemku parc. č. 782/1 ost. pl. o výměře 175 m2, částí pozemku parc. č. 792/2 ost. pl. o
výměře 95 m2, částí pozemku parc. č. 285/1 ost. pl. o výměře 147 m2 a části pozemku parc. č.
285/2 ost. pl. o výměře 68 m2, dle geometrického plánu č. 946-675/2009 ze dne 24. 9. 2009 část
pozemku parc. č. 782/1 díl "b" o výměře 175 m2, části pozemku parc. č. 792/2 díly "c + x" o
výměře 94 m2, část pozemku parc. č. 285/1 díl "f" o výměře 122 m2, části pozemku parc. č.
285/2 díly "e + d" o výměře 68 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 733/1 ost. pl. o
výměře 2 840 m2, část pozemku 792/2 díl "j" o výměře 1 m2 a části pozemku parc. č. 285/1 díly "i
+ k" o výměře 25 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 790/1 ost. pl. o výměře 2 159 m2,
vše v k.ú. a obci Náměšť na Hané z vlastnictví městyse Náměšť na Hané, IČ: 00299260, do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 5 (celkem 17)



UKM/16/11/2010  Bezúplatný  převod části  pozemku v  k.ú.  a  obci  Velké Losiny z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví
Svazku obcí údolí Desné.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2716/3 ost. pl. o výměře cca
140 m2  v k.ú. a obci Velké Losiny z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  Svazku  obcí  údolí  Desné,  IČ:
65497074. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/12/2010  Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú.  Mikulovice u Jeseníka,
obec Mikulovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  obce Mikulovice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 3129/5 ost. pl. o výměře
210 m2, dle geometrického plánu č. 851-109/2009 ze dne 20. 5. 2009 pozemek parc. č. 3129/12
ost.  pl.  o  výměře   210  m2,  část  pozemku  parc.  č.  3282/1  ost.  pl.  o  výměře  36  m2,  dle
geometrického plánu č. 872-335/2009 ze dne 21. 12. 2009 pozemek parc.č. 3282/6 ost. pl.  o
výměře 36 m2 a část pozemku parc. č. 3812/5 ost. pl. o výměře 228 m2, dle geometrického plánu
č 902-134/2010 ze dne 18. 5. 2010 pozemek parc.č. 3218/10 ost. pl. o výměře 228 m2, vše v k.ú.
Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Mikulovice, IČ: 00303003.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/13/2010  Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  Horní  Heřmanice u Bernartic,  obec
Bernartice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/17/2009, bod 2. 3., ze dne 24. 4. 2009
ve věci odprodeje nemovitostí v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice se všemi
součástmi  a  příslušenstvím  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního
odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47, do podílového spoluvlastnictví paní
Anny  Kuchtíkové   (id.  1/2)  a  Jana  Nowaka  (id.  1/2)  z důvodu  odstoupení  žadatelů  od
záměru odkoupit předmětné nemovitosti.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/8/24/2009, bod 5. 1., ze dne 19. 3. 2009 ve věci
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako oprávněným
z věcného břemene a paní Annou Kuchtíkovou a panem Janem Nowakem jako povinnými
z  věcného  břemene  na  zřízení  věcného  břemene  na  (v)  částech  pozemků  z důvodu
odstoupení žadatelů od záměru odkoupit předmětné nemovitosti v k.ú. Horní Heřmanice u
Bernartic, obec Bernartice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  budovu  č.  p.  56,  Horní  Heřmanice,  objekt  k  bydlení  na
pozemku parc. č. st. 72 zast. pl., pozemky parc. č. st. 72 zast. pl. o výměře 79 m2, parc. č. 139/4
ost. pl. o výměře 146 m2 a parc. č. 139/5 orná půda o výměře 65 m2, vše v k.ú. Horní Heřmanice

Strana 6 (celkem 17)



u Bernartic, obec Bernartice, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z hospodaření  Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Horní  Heřmanice  47, za
minimální kupní cenu ve výši 300 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve  výši  9 901,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.  Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene
na uložení  a  provozování  vodovodního řadu a  kanalizace  v předmětných pozemcích.  Záměr
Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/14/2010  Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  Horní  Heřmanice u Bernartic,  obec
Bernartice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/17/2009, bod 2. 4., ze dne 24. 4. 2009
ve věci odprodeje nemovitostí v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice se všemi
součástmi  a  příslušenstvím  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního
odborného  učiliště  zemědělského,  Horní  Heřmanice  47, do  vlastnictví  pana  Ladislava
Kuchtíka z důvodu odstoupení žadatelů od záměru odkoupit předmětné nemovitosti.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/8/24/2009, bod 5. 2., ze dne 19. 3. 2009 ve věci
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako oprávněným
z věcného břemene a panem Ladislavem Kuchtíkem jako povinným z věcného břemene na
zřízení  věcného  břemene  na  (v)  částech  pozemků  z důvodu  odstoupení  žadatelů  od
záměru  odkoupit  předmětné  nemovitosti  v  k.ú.  Horní  Heřmanice  u  Bernartic,  obec
Bernartice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  budovu  č.  p.  61,  Horní  Heřmanice,  objekt  k  bydlení  na
pozemku parc. č. st. 77 zast. pl. o výměře 79 m2, pozemky parc. č. st. 77 zast. pl. o výměře 79
m2, parc. č. 139/14 ost. pl. o výměře 131 m2 a parc. č. 139/15 orná půda o výměře 67 m2, vše v
k.ú.  Horní  Heřmanice  u  Bernartic,  obec  Bernartice,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  z
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Středního odborného učiliště zemědělského, Horní
Heřmanice 47, za minimální kupní cenu ve výši  300 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou
přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  6 227,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena  současně  se
smlouvou o zřízení věcného břemene na uložení a provozování vodovodního řadu a kanalizace v
předmětných pozemcích. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký
kraj.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/15/2010 Vzájemné majetkoprávní vypořádání pozemků mezi obcí Loučany
a Olomouckým krajem

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 200/15 orná půda o výměře 866
m2, části  pozemku parc.  č.  514/1 ost.  pl.1 117 m2,a část  pozemku parc.  č.  514/2 ost.  pl.  o
výměře 7 m2, dle geometrického plánu č. 473-675/2009 ze dne 16. 9. 2010 část pozemku parc.
č. 514/1 díl "f" o výměře 571 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 505/4 ost. pl. o výměře 1
064 m2, část pozemku parc. č.  514/1 díl "h" o výměře 520 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 518/4 ost. pl. o výměře 599 m2 , část pozemku parc. č. 514/1 díl "d" o výměře 26 m2 a
část pozemku parc. č. 514/2 díl "g" o výměře 7 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 519

Strana 7 (celkem 17)



ost. pl. o výměře 2 820 m2, vše v k.ú. Loučany na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce
Loučany,  IČ: 00635651,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části
pozemku parc. č. 601/5 ost. pl. o výměře cca 350 m2, části pozemku parc. č. 518/1 ost. pl. o
výměře 13 m2 a části pozemku parc. č. 518/4 ost. pl. o výměře 6 m2, dle geometrického plánu č.
473-675/2009 ze dne 16. 9. 2009 část pozemku parc. č. 518/1 díl "e" o výměře 13 m2 a část
pozemku parc. č. 518/4 díl "b" o výměře 6 m2, oba sloučené do pozemku parc. č. 514/1 ost. pl. o
výměře 1 843 m2, vše v k.ú. Loučany na Hané, obec Loučany, vše z vlastnictví obce Loučany,
IČ:  00635651,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/16/2010 Majetkoprávní  vypořádání  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Červenka
mezi Olomouckým krajem a Římskokatolickou farností Litovel.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e s l t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné nabytí části budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. s částmi pozemku parc. č. 340 zast. pl.,
vše  v k.ú.  a  obci  Červenka,  vše  z  vlastnictví  Římskokatolické  farnosti  Litovel  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Domova  důchodců  Červenka,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/17/2010 Uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcných břemen
na částech pozemků v k.ú.  Klášterní  Hradisko a k.ú.  Hodolany,
vše  obec  Olomouc  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
povinným z věcného břemene a Správou železniční dopravní  cesty,
státní organizací jako budoucím oprávněným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemku parc.
č. 31/2  orná  půda  v k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc,  spočívajícího  v právu  umístění,
zřízení  a provozování  potrubní  kanalizace  a  kabelového  vedení  NN  ve  společné  trase  na
předmětném  pozemku,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  v nezbytném  rozsahu  dopravními
a mechanizačními  prostředky  na  předmětný  pozemek  v souvislosti  s  opravami,  údržbou,
změnami nebo odstraňováním kanalizace a kabelového vedení mezi Olomouckým krajem jako
budoucím povinným z věcného břemene a Správou železniční dopravní cesty, státní organizací,
IČ:  70994234, jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu
stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni
uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.
Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  9 měsíců  od  vydání
kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Rekonstrukce žst. Olomouc“ kolaudována. Oprávněný
z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemku parc.
č. st. 146/3 zast. pl. a nádvoří v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, spočívajícího v právu umístění,
zřízení  a provozování  kabelu  pro  uzemnění  trafostanice  na předmětném pozemku a  v  právu
vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na předmětný
pozemek  v  souvislosti  s  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  kabelu  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  Správou  železniční
dopravní cesty, státní organizací, IČ: 70994234, jako budoucím oprávněným z věcného břemene
za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování

Strana 8 (celkem 17)



majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou
platnou sazbu DPH, a za podmínek kanceláře ředitele, uvedených v důvodové zprávě. Smlouva
o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  9 měsíců  od  vydání  kolaudačního
souhlasu,  jímž bude stavba  „Rekonstrukce žst.  Olomouc“ kolaudována.  Oprávněný z věcného
břemene uhradí  veškeré  náklady  spojené  se zřízením věcného  břemene a  správní  poplatek
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene na částech pozemků
parc.  č. st.  146/3  zast.  pl.  a  nádvoří  a  parc.  č.  1030,  oba  v k.ú.  Hodolany,  obec  Olomouc,
spočívajícího  v právu  umístění,  zřízení  a provozování  optického  kabelu  na  předmětných
pozemcích a v právu vstupovat  a vjíždět  v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními
prostředky  na  předmětné  pozemky  v  souvislosti  s opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním kabelu mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a
Správou železniční dopravní cesty, státní organizací, IČ: 70994234, jako budoucím oprávněným
z věcného  břemene za jednorázovou  úhradu stanovenou  znaleckým posudkem dle  právních
předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH, a za podmínek kanceláře ředitele,  uvedených v
důvodové zprávě. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců
od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Rekonstrukce žst. Olomouc“ kolaudována.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a
správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/18/2010 Uzavření  smlouvy o zřízení věcného břemene k nemovitostem
v k.ú a obci Jeseník mezi ČR - Hasičským záchranným sborem
Olomouckého  kraje  jako  povinným  z  věcného  břemene  a
Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

1. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  k   části  budovy  garáže  bez  čp/če  na
pozemku parc. č. 2068/47 zast. pl. a nádvoří v k.ú. a obci Jeseník, spočívajícího v právu
umístění, napojení a provozování elektrického zařízení (kabely a měřící zařízení), v právu
vstupovat  a  vjíždět  do  objektu  v  souvislosti  s  opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním předmětného zařízení,  vše v rozsahu dle geometrického plánu č.  5984-
290/2009 ze dne 29. 12. 2009, mezi ČR - Hasičským záchranným sborem Olomouckého
kraje  jako  povinným  z  věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  oprávněným  z
věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu
ve výši 10 000,- Kč. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se
zřízením  věcného  břemene  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  práv  do  katastru
nemovitostí.

2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 2068/44 ost. pl. v
k.ú.  a obci  Jeseník,  spočívajícího v právu chůze a  jízdy,  a  to v  rozsahu dle  zaměření
geometrickým  plánem  č.  5984-291/2009  ze  dne  29.12.2009,  mezi  ČR  -  Hasičským
záchranným sborem Olomouckého kraje jako povinným z věcného břemene a Olomouckým
krajem  jako  oprávněným  z  věcného  břemene,  ve  prospěch  každého  vlastníka  části
pozemku parc. č. 2068/8 ost. pl., dle geometrického plánu č. 5983-290/2009 pozemek parc.
č. 2068/65 ost. pl. v k.ú. a obci Jeseník. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za
jednorázovou úplatu ve výši 10 000,- Kč. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv
do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/19/2010 Odkoupení  části  pozemku  v  k.ú.   Zábřeh  na  Moravě,  obec

Strana 9 (celkem 17)



Zábřeh  z  vlastnictví  společnosti  FORTEX  -  AGS,  a.s.  do
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy
sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení části pozemku parc. č. 2004/6 ost. pl. o výměře cca 30 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě,
obec Zábřeh z vlastnictví společnosti FORTEX, a.s., IČ: 00150584, do vlastnictví Olomouckého
kraje, do hospodaření Střední školy sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2, za kupní
cenu  rovnající  se  ceně stanovené  znaleckým posudkem,  maximálně  ve výši  1  000,-  Kč/m2.
Nabyvatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/20/2010 Odkoupení části pozemku v k.ú.  a obci Kobylá nad Vidnavkou
z vlastnictví České republiky, ze správy Pozemkového fondu
České  republiky,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Domova  důchodců  Kobylá  nad  Vidnavkou,
příspěvková organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení části pozemku parc. č. 1271 ost. pl. o výměře cca 900 m2 v k.ú. a obci Kobylá nad
Vidnavkou z vlastnictví  České republiky,  ze správy Pozemkového fondu České republiky,  IČ:
45797072,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Domova důchodců Kobylá  nad
Vidnavkou,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  stanovené  znaleckým
posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/21/2010 Odkoupení pozemků v k.ú. a obci Hanušovice a v k.ú. Hynčice
nad  Moravou,  obec  Hanušovice  z vlastnictví  ČR  –  Povodí
Moravy,  s.p.  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého
kraje, příspěvkovou organizaci.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení pozemků parc. č. 1566/12 ost. pl. o výměře 50 m2 v k.ú. a obci Hanušovice a parc. č.
648/3 ost. pl. o výměře 47 m2 v k.ú. Hynčice nad Moravou, obec Hanušovice, oba z vlastnictví
ČR – Povodí  Moravy,  s.p.,  IČ:  70890013,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření
s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, za kupní cenu
ve výši 3 100,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/22/2010 Majetkoprávní vypořádání pozemků, zastavěných silnicemi II.
a III. třídy, ve vlastnictví třetích osob.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

výkupy pozemků,  zastavěných silnicemi  II.  a  III.  třídy,  z vlastnictví  třetích  osob do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
dle  tabulky uvedené  v  důvodové  zprávě.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
uzavřením kupních smluv včetně správních poplatků k návrhu na vklad vlastnického práva

Strana 10 (celkem 17)



do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/23/2010 Odkoupení pozemku v k.ú. a obci Náměšť na Hané ze společného
jmění manželů Zedkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkovou organizaci.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení pozemku parc. č. 1974/5 ostatní plocha o výměře 97 m2 v katastrálním území a obci
Náměšť  na Hané  ze společného  jmění  manželů  MUDr.  Františka Zedka a  Evy Zedkové,  do
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkovou organizaci,  za  kupní  cenu ve výši  7.275,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s uzavřením  převodní smlouvy  včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/24/2010 Odkoupení pozemku v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví společnosti
MSEM,  a.s.  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizaci.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení pozemku parc. č. 3443/63 ostatní plocha o výměře 627 m2 v katastrálním území a
obci  Přerov  z vlastnictví  společnosti  MSEM,  a.s.,  IČ:  64610080,  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci, za  kupní cenu ve výši 393.020,- Kč.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
uzavřením převodní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/25/2010 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  pro  stavbu  silnice
s názvem „Silnice II/150 Ohrozim – obchvat“ - vyvlastnění.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

části usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/18/2009 ze dne 24. 4. 2009, body č.
3.1.,  3.2.,  3.9.,  3.11.  až  3.13.,  3.17.,  3.18.,  ve  věci  uzavření  smluv  o  budoucích  kupních
smlouvách  v k.ú.  a  obci  Ohrozim  z důvodu  odmítnutí  uzavřít  dohodu  o  majetkoprávním
vypořádání dotčených pozemků.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

části usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/18/2009 ze dne 24. 4. 2009, body č.
3.14. a 3.16.,  ve věci uzavření  smluv o budoucích kupních smlouvách v k.ú.  a obci  Ohrozim
z důvodu neuzavření dohody o majetkoprávním vypořádání dotčených pozemků.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

a) uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části  pozemku  ve
zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1307/1 o výměře

Strana 11 (celkem 17)



328  m2  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Miroslavem  Řezníčkem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 400,-
Kč/m2,

b) uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/4) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 1151/2 o výměře 9 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Michalem Křesalou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu
ve výši 400,- Kč/m2,

c) uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/3) k částem pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 1332/1 o výměře 372 m2 a parc. č. 103/5 o výměře 71 m2, vše v k.ú. Ohrozim,
obec Ohrozim mezi Vladimírem Králem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 400,- Kč/m2,

d) uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/3) k částem pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 1332/1 o výměře 372 m2 a parc. č. 103/5 o výměře 71 m2, vše v k.ú. Ohrozim,
obec Ohrozim mezi Pavlou Královou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši  400,- Kč/m2,

e) uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/3) k částem pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 1332/1 o výměře 372 m2 a parc. č. 103/5 o výměře 71 m2, vše v k.ú. Ohrozim,
obec Ohrozim mezi Pavlou Minaschekovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 400,- Kč/m2,

f) uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 1322 o výměře 487 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Ing. Rudolfem
Haplem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za
kupní cenu ve výši  400,- Kč/m2,

g) uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 4/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 122 o výměře 744 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Pavlem Kaštylem
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu
ve výši  400,- Kč/m2,

h) uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr
(PK)  parc.  č.  122  o  výměře  744  m2  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Vladimírem
Kaštylem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za
kupní cenu ve výši  400,- Kč/m2,

i) uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/6) k částem pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 1143/2 o výměře 47 m2 a parc. č. 1312/1 (PK) o výměře 759 m2 mezi Ing.
Milošem  Černým  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím za kupní cenu ve výši  400,- Kč/m2,

j) uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/6) k částem pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
(PK)  parc.  č. 1143/2  o  výměře 47 m2 a  parc.  č.  1312/1  (PK)  o  výměře 759  m2 mezi
Josefem  Černým  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím za kupní cenu ve výši  400,- Kč/m2,

vše  za  účelem  vyřízení  stavebního  povolení  veřejně  prospěšné  stavby  „Silnice  II/150
Ohrozim-obchvat“.

Strana 12 (celkem 17)



Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0
_____________________________________________________________________________
UKM/16/26/2010 Uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách na budoucí

odkoupení  částí  pozemků  v k.ú.  Kozlovice  u  Přerova  a  k.ú.
Přerov za účelem realizace stavby „Přeložka silnice II/434 –
obchvat  Přerova  IV  –  Kozlovic“  mezi  Olomouckým  krajem
a Ing. Františkem Vybíralíkem. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/29/2007  ze  dne  10. 9. 2007,  bod
3.65., ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 719 orná půda o výměře 470 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Marií
Vybíralíkovou,  jako  budoucím  prodávajícím  a Olomouckým  krajem  jako  budoucím  kupujícím
z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  p ř i j m o u t  v  p ř e d m ě t n é
z á l e ž i t o s t i  n á s l e d u j í c í  p o s t u p

1. Odbor  majetkový  a  právní  navrhuje  Radě  Olomouckého  kraje  doporučit  Zastupitelstvu
Olomouckého  kraje  schválit  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí
odkoupení části pozemku parc. č. 719 orná půda o výměře cca 470 m2 v k.ú. Kozlovice u
Přerova,  obec  Přerov  mezi  Ing. Františkem  Vybíralíkem  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Smlouva o budoucí kupní smlouvě bude
uzavřena současně se smlouvou o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej pozemků
parc. č. 4717/28 ostatní plocha o výměře 598 m2 a parc. č. 6801 ostatní plocha o výměře
198 m2,  oba  v k.ú.  Přerov,  obec  Přerov,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
prodávajícím  a  Ing. Františkem  Vybíralíkem  jako  budoucím  kupujícím.  Řádná  kupní
smlouva bude uzavřena před zahájením stavebních prací na stavbě „Přeložka silnice II/434
– obchvat Přerova IV - Kozlovic“. Kupní cena předmětného pozemku bude sjednána ve výši
ceny  obvyklé  (tržní),  tj.  300,- Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

2. Odbor  majetkový  a  právní  doporučuje  Radě  Olomouckého  kraje  schválit  záměr
Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 4717/28 ostatní plocha o výměře 598 m2 a
parc. č. 6801 ostatní plocha o výměře 198 m2, oba v k.ú. Přerov, obec Přerov, z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Střední  školy  zemědělské,  Přerov,  Osmek  47,  do
vlastnictví  Ing. Františka  Vybíralíka  za  kupní  cenu  ve  výši  ceny  obvyklé  (tržní),  tj.
600,- Kč/m2. Smlouva o budoucí kupní smlouvě bude uzavřena současně se smlouvou o
budoucí  kupní  smlouvě na budoucí  odkoupení  části  pozemku parc.  č. 719 orná půda o
výměře  cca  470  m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Ing. Františkem
Vybíralíkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím.
Řádná kupní smlouva bude uzavřena před zahájením stavebních prací na stavbě „Přeložka
silnice II/434 – obchvat Přerova IV - Kozlovic“. Nabyvatel provede oplocení části pozemku
4717/28 ostatní plocha v k.ú. a obci Přerov, a to před uzavřením řádné kupní smlouvy.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 4717/28 a parc. č. 6801, oba v k.ú. a obci
Přerov  bude  předložen  ke  schválení  Radě  Olomouckého  kraje  po  vyjádření  Ing. Vybíralíka
k předmětné záležitosti.  

Odbor  majetkový  a  právní  požádá  Ing. Vybíralíka  o  vyjádření  k navrženým  usnesením  na
uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/27/2010 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  v budoucí  civilní  části

Strana 13 (celkem 17)



letiště  Přerov  -  odkoupení  pozemků  z vlastnictví  fyzických
osob do vlastnictví Olomouckého kraje,

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t :

a) část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/22/2009 , bod 10., ze dne 25. 9.
2009, týkající se Marie Nedbalové, Jarmily Mádrové, Žofie Suché, Josefa Přikryla, Emílie
Přikrylové, Ing. Waltera Pluhaře, Filomeny Bouchalové a Marie Lančové, kteří byli uvedeni
v příloze č. 4 důvodové zprávy, a to z důvodu změny vlastníků předmětných nemovitostí.

b) část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/22/2009 , bod 10., ze dne 25. 9.
2009, týkající se ČR – Okresního úřadu Přerov, který byl uveden v příloze č. 4 důvodové
zprávy, a to z důvodu zániku tohoto subjektu .

c) část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/22/2009, bod 10., ze dne 25. 9.
2009,  týkající  se  ČR – Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  který  byl
uveden v příloze č. 4 důvodové zprávy, z důvodu požadavku Úřadu pro zastupování státu
ve věcech majetkových na nové ocenění.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

3. odkoupení pozemků parc. č. 6900/103 orná půda o výměře 4 m2, parc. č. 6900/285 trvalý
travní porost o výměře 1.721 m2, parc. č. 6900/423 ostatní plocha o výměře 1.014 m2,
parc. č. 6900/703 ostatní plocha o výměře 1.124 m2 a parc. č. 6900/907 ostatní plocha o
výměře  866  m2  z vlastnictví  Jiřího  Suchého,  zastoupeného  opatrovníkem,  obcí  Dolní
Životice, IČ: 00635570, do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 1.268.850,-
Kč,

4. odkoupení  id.  1/2  pozemků  parc.  č.  6900/110  orná  půda  o  výměře  56  m2 a  parc.  č.
6900/408 ostatní plocha o výměře 1.472 m2 z vlastnictví Jany Horváthové do vlastnictví
Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši  191.000,- Kč,

5. odkoupení  id.  1/12  pozemku  parc.  č.  6900/434  ostatní  plocha  o  výměře  5.610  m2
z vlastnictví  Hany  Karolyové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  za  kupní  cenu  ve  výši
116.875,- Kč,

6. odkoupení  id.  1/12  pozemku  parc.  č.  6900/434  ostatní  plocha  o  výměře  5.610  m2
z vlastnictví Ludmily Kowolowské do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši
116.875,- Kč,

vše  v katastrálním  území  a  obci  Přerov.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením převodní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.   

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/28/2010  Bezúplatný  převod  nemovitostí  v  k.ú.  Vysoký
Potok  a  v k.ú.  Písařov  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace do vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s. p. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatný převod  části  pozemní komunikace – dříve úsek silnice III/31230,  se začátkem od
staničení  km 3,070  (před  objektem lesní  kaple  zvané  Svatá  Trojice)  a  koncem po staničení
13,236 km (UZ 1441B004) na hranici Olomouckého a Pardubického kraje včetně mostů a všech
součástí a příslušenství, pozemku parc. č. 735 ost. pl. o výměře 82332 m2 v k.ú. Vysoký Potok,
obec Malá Morava, pozemků parc. č. 1865 ost. pl. o výměře 1 966 m2, parc. č. 1866 ost. pl. o
výměře 906 m2, parc. č. 1867 ost. pl. o výměře 7 329 m2, parc. č. 1871 ost. pl. o výměře 500 m2,

Strana 14 (celkem 17)



parc. č. 1872 ost. pl. o výměře 2 519 m2, parc. č. 1875 ost.pl. o výměře 5 223 m2, parc. č. 1878
ost. pl. o výměře 1 910 m2, parc č. 1882 ost. pl. o výměře 5 325 m2, parc. č. 1883 ost. pl. o
výměře 1 743 m2, parc. č. 1886 ost. pl. o výměře 1 607 m2, parc č. 1887 ost. pl. o výměře 2 784
m2, parc č. 1890 ost. pl. o výměře 2 901 m2 a parc. č. 1891 ost. pl. o výměře 21 m2, vše v k.ú. a
obci  Písařov,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové organizace,  do  vlastnictví  ČR - Lesů České  republiky,  s.p.,  IČ:  42196451.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického  práva včetně správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/29/2010 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí
bezúplatný převod nemovitostí  v k.ú. Hrabová u Dubicka, obec
Hrabová mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí
Hrabová jako budoucím obdarovaným.

p o z a s t a v u j e

projednávání záležitosti  uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod nemovitostí  v  k.ú.  Hrabová u Dubicka,  obec Hrabová mezi  Olomouckým krajem jako
budoucím dárcem a obcí  Hrabová jako budoucím obdarovaným, do doby ukončení  realizace
opravy silnice č. III/31539, nejpozději však do 31. 12. 2010.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/30/2010 Bezúplatný  převod  části  pozemku  v k.ú.  Klášterec,  obec
Olšany z vlastnictví obce Olšany do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  311/2  lesní  pozemek  o  výměře  36  m2,  dle
geometrického plánu č. 147-186/2008 ze dne 13. 8. 2008 pozemku parc. č. 311/5 lesní pozemek
o výměře  36  m2 v k.ú.  Klášterec,  obec  Olšany  z vlastnictví  obce  Olšany,  IČ:  00303097,  do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického prává včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/31/2010 Bezúplatné  nabytí  pozemku  v k.ú.  a  obci  Prostějov
z vlastnictví  ČR –Pozemkového  fondu  ČR  do  vlastnictví
Olomouckého kraje. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  5377  zahrada  o  výměře  978  v k.ú.  a  obci  Prostějov
z vlastnictví  ČR – Pozemkového  fondu  ČR,  IČ:  45797072,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Převod předmětného
pozemku  je  v souladu  s Dlouhodobým  záměrem  vzdělávání  a  rozvoje  vzdělávací  soustavy
Olomouckého kraje.

Výsledek hlasování: Pro/11 Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/32/2010 Bezúplatné  nabytí,  popřípadě  odkoupení  pozemku  v k.ú.  a
obci Šternberk z vlastnictví  ČR – Pozemkového fondu ČR do

Strana 15 (celkem 17)



vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí,  popřípadě odkoupení  pozemku parc. č.  1788 zahrada o výměře 1 203 m2
v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR, IČ: 45797072, do vlastnictví
Olomouckého kraje za podmínek stanovených Pozemkovým fondem ČR, popřípadě za kupní
cenu  rovnající  se  ceně  stanovené  znaleckým  posudkem.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/33/2010 Bezúplatné  nabytí pozemků v k.ú.  Moravská  Loděnice,  obec
Bohuňovice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve
věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. st. 306/3 zast. pl. o výměře 432 m2, parc. č. 147/23 ost. pl. o
výměře 428 m2 a parc. č. 147/26 ost. pl. o výměře 1 503 m2, a části pozemku parc. č. 147/22
ost. pl. o výměře 354 m2, dle geometrického plánu č. 313 – 52/2008 ze dne 3. 3. 2008 pozemek
parc. č. 147/33 ost. pl. o výměře 354 m2, vše v k.ú. Moravská Loděnice, obec Bohuňovice, vše
z vlastnictví  ČR – Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s uzavřením převodní  smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí. Převod  předmětných  pozemků  je  v souladu
s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/34/2010 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Bohuslavice u Konice a obci
Bohuslavice  z  vlastnictví  obce  Bohuslavice  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 691/2 ost. pl. o výměře 7 268 m2, dle geometrického
plánu č. 167 – 70/2010 ze dne 3. 5. 2010 pozemku parc. č. 691/2 ost. pl. o výměře 7 268 m2,
pozemku parc. č. 694/2 ost. pl. o výměře 22 332 m2  a pozemku parc. č. 705/2 ost. pl. o výměře
7 782 m2, vše v k.ú. Bohuslavice u Konice, obec Bohuslavice, vše z vlastnictví obce Bohuslavice,
IČ:  00288039,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/35/2010 Bezúplatné nabytí stavebních objektů a pozemků v k.ú. a obci
Milenov  z  vlastnictví  České  republiky,  z  hospodaření
Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR,  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí stavebních objektů D 123 - přeložka silnice III/44025  a D 209 - nadjezd silnice
III/44025 v km 96,703, které se nachází na pozemcích parc. č.  2237/23 orná půda,  parc. č.
2237/14  orná půda, parc. č. 2236/5 ost. pl. a parc. č. 2236/6 ost. pl.,  dále pozemku parc. č.

Strana 16 (celkem 17)



2237/23 orná půda o výměře 11 489 m2, pozemku parc. č. 2236/5 ost. pl. o výměře 5 884 m2,
pozemku parc. č. 2236/6 ost. pl. o výměře 106 m2 a id. 3/4 pozemku parc. č. 2237/14 orná půda
o výměře 1 693 m2, vše v k.ú. a obci Milenov, vše z vlastnictví České republiky,  z hospodaření
Ředitelství  silnic a dálnic ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí správní  poplatek  k  návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/36/2010 Informace  o  dispozicích,  které  z  časových  důvodů  jsou
předloženy  Radě  Olomouckého  kraje  k  projednání  na  schůzi
konané  dne  29. 7.  2010  a  19. 8. 2010  a  nebyly  projednány
v K – MP.

b e r e   n a  v ě d o m í  

informace o projednaných dispozicích uvedených v bodech v bodech 1. – 28. na vědomí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/37/2010 návrh  K – MP  na  změnu  záměrů  Olomouckého  kraje  odprodat
nepotřebné nemovitosti.

d á v á  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  n a  z v á ž e n í

možnost formy odprodeje těchto nemovitostí za nejvyšší nabídnutou cenu s tím, že tržní cena by
byla v nabídce (záměru) uvedena pouze jako cena orientační.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/16/38/2010 Změna termínu příštího jednání K – MP 

s c h v a l u j e  

změnu příštího jednání K – MP, a to na 20. 9. 2010.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

V Olomouci dne 23. 8. 2010

...……………………..….
Bc. Dalibor Horák
předseda komise

Strana 17 (celkem 17)


	záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č.p. 608, Hranice I – Město, bydlení na pozemku parc. č. st. 750 zast. pl., garáž na pozemku parc. č. 5293 zast. pl., pozemky parc. č. st. 750 zast. pl. o výměře 538 m2, parc. č. st. 5293 zast. pl. o výměře 19 m2 a parc. č. 97/1 zahrada o výměře 197 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s  venkovními úpravami a porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední zdravotnické školy, Hranice, Studentská 1095, za minimální kupní cenu ve výši 2 000 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.
	záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek ve zjednodušené evidenci – parcely původ Evidence nemovitostí (EN) parc. č. 4949 o výměře 8 020 m2 v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 400 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.
	záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č.e. 16, Chrastice, rod. rekr. na pozemku parc. č. st. 39, pozemky parc. č. st. 39 zast. pl. o výměře 436 m2, parc. č. 440/1 trvalý travní porost o výměře 1360 m2, parc. č. 440/2 trvalý travní porost o výměře 576 m2, parc. č. 440/3 trvalý travní porost o výměře 126 m2, parc. č. 441 ost. pl. o výměře 487 m2 a parc. č. 1132 ost. pl. o výměře 194 m2, stavbu ČOV (stavba nezapsaná do katastru nemovitostí) na části pozemku parc. č. 105 (pozemek jiného vlastníka), vše v k.ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s vedlejší stavbou, venkovními úpravami a trvalými porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy elektrotechnické, Mohelnice, Gen. Svobody 2, za minimální kupní cenu ve výši 3 000 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj.
	záměr Olomouckého kraje odprodat budovu bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 164 a na pozemku parc. č. st. 235, budovu bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 165, budovu bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 168, budovu bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 194, budovu bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 198, budovu bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 199 a budovu bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 167, a pozemky parc. č. st. 164 zast. pl. o výměře 155 m2, parc. č. st. 165 zast. pl. o výměře 114 m2, parc. č. st. 167 zast. pl. o výměře 38 m2, parc. č. st. 168 zast. pl. o výměře 67 m2, parc. č. st. 194 zast. pl. o výměře 19 m2, parc. č. st. 198 zast. pl. o výměře 192 m2, parc. č. st. 199 zast. pl. o výměře 29 m2, část pozemku parc. č. 405/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 118-341/2009 ze dne 6.4.2010 pozemek parc. č. 405/1 o výměře 2061 m2, část pozemku parc. č. 406 ost. pl., dle geometrického plánu č. 118-341/2009 ze dne 6.4.2010 pozemek parc. č. 406 ost. pl. o výměře 10548 m2, část pozemku parc. č. 409/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 118-341/2009 ze dne 6.4.2010 pozemek parc. č. 409/1 ost. pl. o výměře 3521 m2, parc. č. 409/2 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 409/3 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 409/4 ost. pl. o výměře 15 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc. č. 409 o výměře 83 m2, vše v k.ú. Malá Kraš, obec Velká Kraš, včetně všech součástí a příslušenství, zejména 43 ks dřevěných chatek na pozemku parc. č. 406, skladu odpadu na pozemku parc. č. 409/2, dřevěné kůlny na pozemku parc. č. 409/4, studny na pozemku parc. č. 468/4, kontejneru na pozemku parc. č. 406, přístřešku na pozemcích parc. č. 409/1 a parc. č. 815/2, venkovními úpravami, vše z vlastnictví Olomouckého kraje z hospodaření Domu dětí a mládeže Litovel, za minimální kupní cenu ve výši 750 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.
	záměr Olomouckého kraje odprodat plynárenské zařízení v trase 638 metrů v k.ú. a obci Jedlí včetně veškerého příslušenství a veškeré související dokumentace, které bude vybudováno v rámci akce „Domov důchodců Štíty – připojení zemního plynu, Jedlí –plynovod“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví společnosti SMP Net, s.r.o., IČ: 27768961, za kupní cenu ve výši 275 000,- Kč bez DPH a za podmínek dle důvodové zprávy. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Domov důchodců Štíty – připojení zemního plynu, Jedlí – plynovod“ kolaudována, nejpozději však do 31. 12. 2012. V případě, že příjem z prodeje plynárenského zařízení bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena tohoto zařízení navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/8/24/2009, bod 5. 1., ze dne 19. 3. 2009 ve věci uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a paní Annou Kuchtíkovou a panem Janem Nowakem jako povinnými z věcného břemene na zřízení věcného břemene na (v) částech pozemků z důvodu odstoupení žadatelů od záměru odkoupit předmětné nemovitosti v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice.
	usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/8/24/2009, bod 5. 2., ze dne 19. 3. 2009 ve věci uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a panem Ladislavem Kuchtíkem jako povinným z věcného břemene na zřízení věcného břemene na (v) částech pozemků z důvodu odstoupení žadatelů od záměru odkoupit předmětné nemovitosti v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice.
	1. Odbor majetkový a právní navrhuje Radě Olomouckého kraje doporučit Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 719 orná půda o výměře cca 470 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Ing. Františkem Vybíralíkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Smlouva o budoucí kupní smlouvě bude uzavřena současně se smlouvou o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej pozemků parc. č. 4717/28 ostatní plocha o výměře 598 m2 a parc. č. 6801 ostatní plocha o výměře 198 m2, oba v k.ú. Přerov, obec Přerov, mezi Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a Ing. Františkem Vybíralíkem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena před zahájením stavebních prací na stavbě „Přeložka silnice II/434 – obchvat Přerova IV - Kozlovic“. Kupní cena předmětného pozemku bude sjednána ve výši ceny obvyklé (tržní), tj. 300,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.
	2. Odbor majetkový a právní doporučuje Radě Olomouckého kraje schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 4717/28 ostatní plocha o výměře 598 m2 a parc. č. 6801 ostatní plocha o výměře 198 m2, oba v k.ú. Přerov, obec Přerov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, do vlastnictví Ing. Františka Vybíralíka za kupní cenu ve výši ceny obvyklé (tržní), tj. 600,- Kč/m2. Smlouva o budoucí kupní smlouvě bude uzavřena současně se smlouvou o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 719 orná půda o výměře cca 470 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Ing. Františkem Vybíralíkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena před zahájením stavebních prací na stavbě „Přeložka silnice II/434 – obchvat Přerova IV - Kozlovic“. Nabyvatel provede oplocení části pozemku 4717/28 ostatní plocha v k.ú. a obci Přerov, a to před uzavřením řádné kupní smlouvy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	a) část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/22/2009 , bod 10., ze dne 25. 9. 2009, týkající se Marie Nedbalové, Jarmily Mádrové, Žofie Suché, Josefa Přikryla, Emílie Přikrylové, Ing. Waltera Pluhaře, Filomeny Bouchalové a Marie Lančové, kteří byli uvedeni v příloze č. 4 důvodové zprávy, a to z důvodu změny vlastníků předmětných nemovitostí.
	b) část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/22/2009 , bod 10., ze dne 25. 9. 2009, týkající se ČR – Okresního úřadu Přerov, který byl uveden v příloze č. 4 důvodové zprávy, a to z důvodu zániku tohoto subjektu .
	c) část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/22/2009, bod 10., ze dne 25. 9. 2009, týkající se ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, který byl uveden v příloze č. 4 důvodové zprávy, z důvodu požadavku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na nové ocenění.


